

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



LABINGA COM. DE ART. PARA LABORATORIOS LTDA  
RUA VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059 - VL SANTA ISABEL  
MARINGÁ - PR - 87080-485  
(44) 3031-4020  
labinga@labinga.com.br - www.labinga.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.047.454

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO  
4117 0304 8861 0300 0151 5500 1000 0474 5415 3209 1909

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS DE MERCADORIAS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141170034145338 02/03/2017 15:12:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
902.52165-87

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
04.886.103/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
MUNICÍPIO DE MATELANDIA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro  
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO  
02/03/2017

ENDEREÇO  
AV DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
85887-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
02/03/2017

MUNICÍPIO  
MATELANDIA

FONE/FAX  
(45)3262-8350

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
15:12:01

|                  |          |              |  |
|------------------|----------|--------------|--|
| FATURA/DUPLICATA |          |              |  |
| 47454-01         | 01/04/17 | R\$ 2.009,50 |  |

|                            |          |                          |          |                                      |          |
|----------------------------|----------|--------------------------|----------|--------------------------------------|----------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO         |          |                          |          |                                      |          |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS    | 2.009,50 | VALOR DO ICMS            | 361,71   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00     |
| VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00     | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 2.009,50 |                                      |          |
| VALOR DO FRETE             | 0,00     | VALOR DO SEGURO          | 0,00     | DESCONTO                             | 0,00     |
| OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00     | VALOR DO IPI             | 0,00     | VALOR TOTAL DA NOTA                  | 2.009,50 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL  
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A

FRETE POR CONTA  
0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF  
80.227.796/0001-59

ENDEREÇO  
AV ANITA GARIBALDI, 861

MUNICÍPIO  
PONTA GROSSA

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
201.04360-39

QUANTIDADE  
2

ESPECIE  
CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
20

PESO LÍQUIDO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                         | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | ALIQ. ICMS |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|---------|------------|------------|
| 3389           | ADESIVO POS COLETA STOPPER BEGE C/ 500 C/ 1<br>Lote: 16816 Val: 30/11/2018           | 56031290 | 000 | 5102 | UN    | 5      | 11,50          | 57,50       | 57,50   | 10,35      | 18         |
| 3867           | AEO LATEX 2 ML C/ CONTROLES 40/80 T (CAT 541) C/ 1<br>Lote: 6093 Val: 30/12/2017     | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 3      | 50,00          | 150,00      | 150,00  | 27,00      | 18         |
| 25             | BALAO VOLUMETRICO VIDRO R.P. 500 ML C/ 1                                             | 70171000 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 19,00          | 19,00       | 19,00   | 3,42       | 18         |
| 1065           | BANDEJA DUPLA P/ CORAR LAMINA - AL C/ 1                                              | 76169900 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 160,00         | 160,00      | 160,00  | 28,80      | 18         |
| 487            | CONJUNTO COLOR. ZIEHL NELSEEN 3 X 500 ML C/ 1<br>Lote: 16551E Val: 23/11/2018        | 32041600 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 49,00          | 49,00       | 49,00   | 8,82       | 18         |
| 3728           | CREATININA CINETICO/COLORIMETRICO 250 ML C/ 1<br>Lote: 1111/16010101 Val: 11/02/2018 | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 4      | 38,00          | 152,00      | 152,00  | 27,36      | 18         |
| 138            | ESCOVA P/ TUBOS GRANDE C/ 1                                                          | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 6      | 2,50           | 15,00       | 15,00   | 2,70       | 18         |
| 3386           | FR LATEX 2 ML 40/80 T (CAT 542L) C/ 1<br>Lote: 6126 Val: 31/08/2018                  | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 27,00          | 27,00       | 27,00   | 4,86       | 18         |
| 457            | GIEMSA C/ 500 ML C/ 1<br>Lote: 161102C Val: 13/12/2018                               | 32041600 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 27,00          | 27,00       | 27,00   | 4,86       | 18         |
| 3491           | HCG STRIP INDIV 25 UI SORO/URINA C/ 50 T C/ 1<br>Lote: 04519A0123 Val: 31/01/2019    | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 3      | 26,00          | 78,00       | 78,00   | 14,04      | 18         |
| 2269           | KPTT (TTPA 6 X 2,5 ML) C/ 1<br>Lote: 4.16.274 Val: 30/10/2017                        | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 2      | 69,00          | 138,00      | 138,00  | 24,84      | 18         |
| 475            | MAY GRUNWALD C/ 500 ML C/ 1<br>Lote: 161054C Val: 30/11/2018                         | 32041600 | 000 | 5102 | UN    | 2      | 23,00          | 46,00       | 46,00   | 8,28       | 18         |
| 532            | OLEO DE IMERSAO C/ 100 ML C/ 1<br>Lote: 16964C Val: 10/11/2018                       | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 12,00          | 12,00       | 12,00   | 2,16       | 18         |
| 3851           | PCR LATEX 2 ML 40/80 T (CAT 543L) C/ 1<br>Lote: 6123 Val: 31/10/2018                 | 30021029 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 32,00          | 32,00       | 32,00   | 5,76       | 18         |
| 3677           | PIPETA PASTEUR PLAST. 3 ML C/ 500 C/ 1<br>Lote: 016081 Val: 31/07/2026               | 39269040 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 27,00          | 27,00       | 27,00   | 4,86       | 18         |
| 4334           | PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON (5 A 200) C/ 1000 C/ 1                                  | 39269040 | 000 | 5102 | UN    | 6      | 7,00           | 42,00       | 42,00   | 7,56       | 18         |

|                     |                          |                              |                |
|---------------------|--------------------------|------------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN    |                          |                              |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS | VALOR DO ISSQN |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
EMPENHO Nº 1730/2017  
SUBST TRIB CFE ART 471 RICMS/PR  
SUBST TRIB CFE ART 536-M/536-N/536-O RICMS/PR.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de LABINGA COM DE ART PARA LAB LTDA ME, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 02/03/2017, Valor Total: R\$2.009,50, Destinatário: MUNICÍPIO DE MATELANDIA AV DUQUE DE CAXIAS, 800 - CENTRO - MATELANDIA/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.047.454  
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



LABINGA COM. DE ART. PARA LABORATORIOS LTDA  
RUA VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059 - VL SANTA ISABEL  
MARINGÁ - PR - 87080-485  
(44) 3031-4020  
labinga@labinga.com.br - www.labinga.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.047.454

SÉRIE: 1

FOLHA: 2/2



CHAVE DE ACESSO  
4117 0304 8861 0300 0151 5500 1000 0474 5415 3209 1909

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
902.52165-87

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141170034145338 02/03/2017 15:12:13

CNPJ  
04.886.103/0001-51

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                 |          |     |      |       |        |                   |                |            |               |               |  |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|-------------------|----------------|------------|---------------|---------------|--|
| CÓDIGO<br>PRODUTO        | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                    | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>TOTAL | BC<br>ICMS | VALOR<br>ICMS | ALIQ.<br>ICMS |  |
| 4304                     | Lote: 160537 Val: 30/09/2026<br>PONTEIRA AZUL GILSON 100 A 1000 UL C/ 1000 C/ 1 | 39269040 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 19,00             | 19,00          | 19,00      | 3,42          | 18            |  |
| 1618                     | Lote: 016081 Val: 31/07/2026<br>RELOGIO DESPERTADOR PLASTICO 60 MINUT. C/ 1     | 91029900 | 000 | 5102 | UN    | 3      | 17,00             | 51,00          | 51,00      | 9,18          | 18            |  |
| 4460                     | Lote: 04621A0113 Val: 31/12/2018<br>SORO ANTI-A 10 ML C/ 1                      | 30062000 | 000 | 5102 | UN    | 2      | 18,00             | 36,00          | 36,00      | 6,48          | 18            |  |
| 4461                     | Lote: 04580B1220 Val: 31/10/2018<br>SORO ANTI-B 10 ML C/ 1                      | 30062000 | 000 | 5102 | UN    | 2      | 18,00             | 36,00          | 36,00      | 6,48          | 18            |  |
| 4463                     | Lote: 04572B0203 Val: 31/08/2018<br>SORO ANTI-D 10 ML C/ 1                      | 30062000 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 35,00             | 35,00          | 35,00      | 6,30          | 18            |  |
| 4463                     | Lote: 04572A1108 Val: 31/08/2018<br>SORO ANTI-D 10 ML C/ 1                      | 30062000 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 35,00             | 35,00          | 35,00      | 6,30          | 18            |  |
| 1642                     | Lote: 6002 Val: 30/09/2019<br>SORO CONTROLE NORMAL 1 X 5 ML (CAT.497M) C/ 1     | 30021029 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 55,00             | 55,00          | 55,00      | 9,90          | 18            |  |
| 4464                     | Lote: 04513A0729 Val: 31/07/2018<br>SORO CONTROLE RH 10 ML C/ 1                 | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 1      | 18,00             | 18,00          | 18,00      | 3,24          | 18            |  |
| 128                      | Lote: 1.16.258 Val: 30/09/2017<br>TAP (TP 10 X 2 ML) C/ 1                       | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 2      | 69,00             | 138,00         | 138,00     | 24,84         | 18            |  |
| 3725                     | Lote: 2411/16010101 Val: 24/02/2018<br>TRIGLICERIDES 200 ML C/ 1                | 38220090 | 000 | 5102 | UN    | 5      | 111,00            | 555,00         | 555,00     | 99,90         | 18            |  |